МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

ПРИКАЗ

03 октября 2019   г.                       ст.Марьянская                      № 454/1 -О

Об  утверждении Дорожной карты организации и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего  общего  образования в МАОУ СОШ №8 в 2020  году

     В соответствии с  приказом министерства  образования,  науки и
молодежной  политики  Краснодарского  края  №  3776  «Об  утверждении
Дорожной  карты  подготовки  и  проведения  государственной  итоговой
аттестации по образовательным программам  основного общего и среднего
общего  образования  в  Краснодарском  крае  в  2019-2020  учебном  году»,  в
соответствии  с    приказом   Управления  образования  администрации  МО
Красноармейский  район  №  1090  «  Об  утверждении  Дорожной  карты
подготовки  и  проведения  государственной  итоговой  аттестации  по
образовательным  программам  основного  общего  и  среднего  общего
образования в Красноармейском районе в 2019-2020 учебном году», в целях
организации  качественной  подготовки  и  проведения  государственной
итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  среднего  общего
образования в МАОУ СОШ № 8   п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить  Дорожную  карту  подготовки  и  проведения
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
среднего  общего образования в МАОУ СОШ № 8 в 2019-2020 учебном году

( приложение 1)
    2.   Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на
Мишучкову Ирину Николаевну- зам.директора по УР
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МАОУ СОШ № 8  Н.П. Петрова

Приложение 1
к приказу МАОУ СОШ № 8

от 03.10.2019г. № 454/1-О

Дорожная  карта  МАОУ СОШ № 8
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

по  образовательным программам среднего общего образования в 2020 году

№
п\п

Направления   деятельности Сроки Ответственные лица

1. Анализ   работы по подготовке и проведению ГИА  в 2019 году
1.1 Рассмотрение   вопроса по теме: « Анализ проведения и итоги ГИА-2019».

Статистический  анализ по итогам ГИА в 2019 году
август директор МАОУ СОШ №

8     Н.П.Петрова
зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

1.2 Анализ   результатов краевых диагностических работ,  муниципальных
диагностических работ, школьных диагностических работ

август зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

1.3 Изучение  методических писем об использовании результатов ЕГЭ-
2019,размещенных на сайте ФИПИ.

сентябрь зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

1.4 Рассмотрение вопроса о результатах ГИА-2019  на заседаниях школьных
методических объединений

август Руководители ШМО

1.5 Проведение мониторинга  жизнеустройства выпускников 9,11  классов Сентябрь-октябрь
2019

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова
кл.руководители

1.6 Проведение мониторинга продолжения обучения выпускниками  9 классов 2019
года,не получившими аттестат об основном общем образовании

октябрь 2019 года
февраль 2020 года

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

2. Меры  по повышению качества преподавания учебных предметов
2.1 Ознакомление  учителей-предметников с контрольно-измерительными

материалами по предметам ЕГЭ – 2020 года
октябрь

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

2.2 Организация   работы учителей с материалами федеральной базы тестовых заданий,
размещенных на сайте ФИПИ, информационном портале ЕГЭ

В течение года зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

2.3 Участие  в курсах  повышения квалификации  учителей по учебным предметам
ГИА-11

По доп.графику зам.директора по УР
И.Л.Бондаренко

2.4 Планирование  мероприятий  по подготовке обучающихся к ГИА-2020 Сентябрь 2019-май
2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

Учителя-предметники
2.5 Проведение  мониторинговых работ по предметам ЕГЭ с целью изучения состояния

уровня   обученности  выпускников
Ноябрь 2019-
апрель 2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

2.6 Проведение совещаний при директоре, педсоветов по вопросам подготовки к ГИА-
11 в 2020 году

В течение года директор МАОУ СОШ №
8    Н.П.Петрова
зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

2.7 Организация  участия выпускников в работе межшкольных факультативов В течение года директор МАОУ СОШ №
8    Н.П.Петрова
зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

2.8 участие в обучающих семинарах по вопросам подготовки к ГИА -11 в 2020 году по доп.графику зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова
Учителя-предметники

3.Нормативно-правовое  обеспечение  ГИА
3.1 Подготовка нормативно-правовых актов школьного уровня по организации и

проведению ГИА-2020
Сентябрь 2018-
июнь 2019

директор МАОУ СОШ №
8    Н.П.Петрова
зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

3.2 Подготовка  распорядительных документов по подготовке и проведению ГИА:
-«Об организации информационно- разъяснительной   работы  при проведении ГИА
по образовательным программам среднего общего образования в МАОУ СОШ №
8»
-«О работе телефонов «горячей линии»
-О местах регистрации участников ГИА по образовательным программам
среднего общего образования в Красноармейском районе в 2020 году»;
-«О проведении ГИА по образовательным программам среднего общего
образования в Красноармейском районе в 2020 году»;
- «Об обеспечении информационной безопасности при проведении ГИА по
образовательным программам среднего общего образования в
Красноармейском районе в 2020 году»;
-«Об организации подготовки лиц, привлекаемых к организации и проведению
ГИА»;
-«О проведении ГИА в основной период»

сентябрь 2019-май
2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

3.3 Подготовка распорядительных документов  по подготовке и проведению октябрь 2018 зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

итогового сочинения (изложения):
«О проведении  итогового сочинения (изложения) в МАОУ  СОШ № 8  в 2019-
2020  учебном году»;
«Об организации информационно-разъяснительной работы при проведении
сочинения (изложения) в МАОУ СОШ № 8»;
«О местах регистрации на участие в сочинении (изложении)»;

3.4 Распространение методических рекомендаций, инструкций по подготовке и
проведению ГИА в 2020  году

по мере
поступления

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

3.5 Распространение «Памятки для обучающихся» по подготовке к ГИА по
всем учебным предметам

по мере
поступления

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

3.6 Проведение информационно-разъяснительной работы  с участниками ГИА и
лицами, привлекаемыми к проведению ГИА:
-рекомендации по оформлению школьных и  предметных информационных
стендов;
-рекомендации по проведению классных часов с  выпускниками и
родительских собраний;
-рекомендации по оформлению информационного стенда в библиотеке;
-рекомендации по психологическому сопровождению родителей
( законных представителей) участников ГИА,учителей-предметников

октябрь 2019-май
2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

4. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА
4.1 Участие в дистанционных обучающих мероприятиях для работников пунктов

проведения экзаменов, общественных наблюдателей, организаторов ППЭ,

технических специалистов, участвующих в ЕГЭ  в 2020  году

февраль-март

2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

4.2 Организация и проведение подготовки с последующим тестированием: на
муниципальном уровне:
-организаторов ППЭ;
-технических специалистов ППЭ;
-общественных наблюдателей;
-специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ
по физике;
-ассистентов, оказывающих необходимую техническую помощь обучающимся с

27 марта- 31 апреля
2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

ОВЗ
4.3 Участие в обучающих семинарах и вебинарах, организованными ФИПИ по плану ФИПИ зам.директора по УР

И.Н.Мишучкова
5. Организационное сопровождение ГИА

5.1 Организация проведения итогового сочинения в основной и
дополнительный сроки

4 декабря 2019 г
5 февраля 2020 г
6 мая  2020 г

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

5.2 Организация  проведения  ГИА   в   основные и дополнительные сроки
 ( по единому федеральному расписанию)

по единому
федеральному
расписанию

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

5.3 Участие в краевых видеоконференциях по вопросам  подготовки к ГИА в
2020  году

сентябрь 2019 -май
2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

5.4 Участие в проведении  муниципальных диагностических и проверочных работ.
Анализ МДР, КДР

по отдельному
плану

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

5.5 Сбор предварительной информации о планируемом количестве участников ГИА в
2020  году из числа:
-выпускников   текущего года;
-лиц с ОВЗ, инвалидов и детей-инвалидов

до 1 ноября 2019 г зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

5.6 Организация совещаний по вопросам проведения ГИА в 2020 году в течение года зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

5.7 Участие в вебинаре  по проведению ГИА-2020 по отдельному
плану

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

5.8 Участие в проведении   муниципальных родительских собраний, индивидуальных
собеседований с родителями

по доп.графику зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

5.9 Организация мониторинга движения выпускников. октябрь 2019 -май
2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

5.10 Организация и участие в муниципальном тестировании по обязательным
предметам и предметам по выбору

ноябрь 2019-март
2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

5.11 Организация и участие в муниципальных диагностических  и проверочных
работах

по доп.графику зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

5.12 Участие в совещаниях по вопросам проведения ГИА в 2020 году ноябрь 2019 г
январь 2020 г
март 2020 г

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

5.13 Внесение данных в региональную информационную систему обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

по доп.графику зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

основные образовательные программы среднего общего образования в
соответствии с требованиями Правил формирования и ведения федеральной
информационной системы обеспечения  проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших  основные образовательные программы
среднего общего образования:
1 этап сбора и внесения сведений РИС ГИА
2 этап сбора и внесения сведений РИС ГИА
3 этап сбора и внесения РИС ГИА

5.14 Организация и участие в  проведении «Пробного сочинения» для родителей
выпускников 11 классов

ноябрь 2019 зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова
кл.руководитель

5.15 Организация и участие в  проведении конкурса школьных агитбригад «Я сдам
ЕГЭ!»

ноябрь 2019 зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова
кл.руководитель

5.16 Проведение мониторинга участников ГИА, имеющих право сдавать ГИА в
форме ГВЭ

ноябрь 2019-
январь 2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова
кл.руководитель

5.17 Организация и участие в  проведении  пробного ЕГЭ для родителей
выпускников с целью ознакомления с процедурой ЕГЭ

март 2020 г зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова
кл.руководитель

5.18 Организация и участие в работе МКП по предметам:
математика,биология,информатика,история,обществознание,физика,английски
й язык,химия

октябрь 2019-10-28
май 2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова
кл.руководитель

5.19 Осуществление контроля за посещением МКП октябрь 2019- май
2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

6  Мероприятия по информационному сопровождению ГИА
6.1 Участие в ключевых мероприятиях информационной кампании ГИА-20120 по графику

Рособрнадзора

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

6.2 Организация работы по информированию о процедурах проведения ГИА всех
участников экзаменов, их родителей (законных представителей), ведение
официального сайта  МАОУ   СОШ № 8  в т.ч.:
ГИА-11:
- объявление сроков и мест подачи заявлений на сдачу ГИА -11, места
регистрации на сдачу ЕГЭ (досрочный и основной этап);
- объявление сроков проведения ГИА-11;

сентябрь 2019 —
май 2020

2 декабря 2019
до  20 января 2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

- объявление сроков, мест и порядка подачи и рассмотрения апелляций
(досрочный этап);
- объявление о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА -
11 (досрочный этап);

- объявление сроков, мест и порядка подачи и рассмотрения апелляций
(основной этап);
- объявление о сроках, местах и порядке информирования о результатах

ГИА-11 (основной этап)

14 февраля 2020
26 апреля 2020

по графику ФЦТ

6.3 Участие в краевых родительских собраний в режиме видеоконференций об
особенностях проведения ГИА в 2020  году:
- ГИА-11

по графику
МОН и КК

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

6.4 Организация сопровождения участников ГИА в  МАОУ  СОШ № 8
по вопросам психологической готовности к экзаменам

постоянно

6.5 Информирование обучающихся, родителей об изменениях в КИМах ГИА 2020
года по сравнению с ГИА 2019 года и о работе с демоверсиями ФИПИ 2020  года

постоянно зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

6.6 Организация работы «горячей линии» по вопросам ГИА с 1 ноября 2019-
сентябрь 2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

6.7 Проведение анкетирования обучающихся и родителей по вопросам проведения
ГИА в 2020 году:
- о выборе предметов для сдачи ГИА,

- о психологической готовности к ГИА,

- об ответственности за нарушение порядка проведения ГИА,

- о дополнительных материалах при сдаче ГИА,

- о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций,

- о сроках, местах и порядке получения информации о результатах ГИА

март - апрель
2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

6.8
Участие   в   конкурсе    школьных агидбригад "Я сдам ЕГЭ!" ноябрь 2019

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

6.9 Участие  в   проведении  муниципальных собеседований с родителями учащихся,
учащимися и учителями по вопросам подготовки к ГИА   в 2019  году

октябрь 2019-
март 2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

6.10
Организация работы телефонов "горячей линии"

декабрь 2019 -
сентябрь 2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

6.11 Взаимодействие с ВУЗами и ССУЗАми по организации информационно- декабрь 2019 - зам.директора по УР

разъяснительной работе о порядке проведения ГИА-11 в 2019– 2020 учебном году январь 2020 И.Н.Мишучкова
6.12 Организация информационно-разъяснительной работы: проведение школьных

родительских собраний, классных часов с обучающимися, совещаний для учителей,
привлекаемых к проведению ГИА, о порядке  проведения ГИА в 2020 году, в
частности:
- о сроках предоставления заявлений на участие в ГИА;
-о сроках проведения ГИА, о выборе предметов для сдачи ГИА;
- о проведении экзамена по русскому языку и математике на двух уровнях;
- об особенностях устной части экзамена по иностранному языку

сентябрь 2019-май
2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова
кл.руководитель

7. Контроль за организацией и проведением ГИА
7.1 Контроль за организацией и проведением информационно-разъяснительной

работы по вопросам подготовки и проведения ГИА с их участниками и лицами,
привлекаемыми к их проведению в МАОУ СОШ № 8

октябрь 2019 —
апрель 2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

7.2 Организация контроля за оформлением информационных стендов  по
процедуре проведения ГИА в 2020  году, с размещением соответствующей
информации на сайте   МАОУ   СОШ № 8

октябрь 2019 —
апрель 2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

7.3 Контроль работы  за использованием учителями-предметниками
демоверсий ФИПИ 2020   в работе при подготовке обучающихся к ГИА

ноябрь 2019-
май 2020

зам.директора по УР
И.Н.Мишучкова

Заместитель   директора   по УР ____________________   И.Н.Мишучкова